Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е

_____________
                       № ________

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в Положение о денежном

содержании и материальном стимулировании

муниципальных служащих органов местного

самоуправления города Мончегорска, утвержденное

решением Совета депутатов города Мончегорска от

05.04.2021 № 232

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом

Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО "О муниципальной службе в

Мурманской области", Уставом города Мончегорска, Совет депутатов города

Мончегорска

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о денежном содержании и материальном

стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления

города Мончегорска, утвержденное решением Совета депутатов города

Мончегорска от 05.04.2021 № 232 (в редакции решений Совета депутатов

города Мончегорска от 26.08.2021 № 264, от 19.05.2022 № 325), следующие

изменения:

1.1. Статью 4 дополнить пунктами 4.3 - 4.5 следующего содержания:

"4.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на

муниципальной службе выплачивается с момента возникновения права на

назначение этой надбавки.

4.4. В случае если право на ежемесячную надбавку к должностному

окладу за выслугу лет на муниципальной службе возникает не с начала месяца,

сумма надбавки определяется пропорционально продолжительности работы до

и с указанной даты в расчетном периоде.

4.5. При выполнении обязанностей временно отсутствующего

муниципального служащего ежемесячная надбавка к должностному окладу за

выслугу лет на муниципальной службе начисляется на должностной оклад по

основной работе.".

2

1.2. Статью 5 дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

"5.3. При установлении надбавки за особые условия муниципальной

службы учитываются следующие условия:

- профессиональный уровень исполнения должностных обязанностей в

соответствии с должностной инструкцией;

- сложность, срочность и объем выполняемой работы;

- опыт работы по специальности и занимаемой должности;

- качественное выполнение работ высокой напряженности и

интенсивности (большой объем, систематическое выполнение срочных и

неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания).".

1.3. В статье 9:

1.3.1. Пункт 9.2 изложить в следующей редакции:

"9.2. Единовременная выплата и выплата материальной помощи

производятся с начислением районного коэффициента, а также процентных

надбавок за работу в районах Крайнего Севера.

При разделении очередного отпуска в установленном порядке на части

единовременная выплата и/или выплата материальной помощи производятся

один раз в любой из периодов ухода в отпуск в течение календарного года.

Вновь поступившему на муниципальную службу муниципальному

служащему, не отработавшему полный календарный год, единовременная

выплата и выплата материальной помощи производятся пропорционально

отработанному времени с момента поступления на муниципальную службу до

конца календарного года.

Муниципальному служащему, находящемуся в отпуске по уходу за

ребенком, единовременная выплата и выплата материальной помощи

производятся пропорционально отработанному времени в календарном году.

Единовременная выплата и выплата материальной помощи при

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска не производятся

муниципальным служащим, уволенным из органов местного самоуправления

города Мончегорска, структурных подразделений органов местного

самоуправления города Мончегорска с правом юридического лица,

получившим данные выплаты в текущем календарном году в полном объеме и

вновь принятым на муниципальную службу в органы местного самоуправления

города Мончегорска, структурные подразделения органов местного

самоуправления города Мончегорска с правом юридического лица при

предоставлении отпуска в этом же году по новому месту работы.".

1.3.2. Дополнить пунктом 9.4 следующего содержания:

"9.4. В случае если муниципальный служащий не использовал в течение

календарного года свое право на отпуск, единовременная выплата и выплата

материальной помощи производятся в конце календарного года по

соответствующему письменному заявлению муниципального служащего.".

1.4. В пункте 10.3 статьи 10 слова "- с рождением ребенка

муниципального служащего – в размере 5000 (пять тысяч) рублей;

3

- со вступлением муниципального служащего в брак – в размере 5000

(пять тысяч) рублей;" заменить словами "- с рождением ребенка

муниципального служащего – в размере 10000 (десять тысяч) рублей;

- со вступлением муниципального служащего в брак – в размере 10000

(десять тысяч) рублей;".

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

Исполняющий обязанности

Главы города Мончегорска                                                       О.А. Островецкая